
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

26/05/2021 

164 55 

OGGETTO: 
 

RINNOVO ABBONAMENTO SIM VOCE PER ALLARME 
ANTINCENDIO BIBLIOTECA COMUNALE.  CIG: 
ZF82FE8E0D 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO SIM VOCE PER ALLARME ANTINCENDIO 

BIBLIOTECA COMUNALE.  CIG: ZF82FE8E0D 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- che i Lavori di adeguamento alla normativa antincendio della biblioteca comunale, prevedevano 
l’installazione di una sim voce per collegamento dell’allarme antincendio in progetto; 

- che con determinazione n. 385/2020 si è provveduto ad acquistare una sim voce dedicata dalla 
ditta VODAFONE ITALIA S.P.A., con sede legale in via Jervis 13, 10015, IVREA (TO)– P.IVA 
08539010010; 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il contratto per l’esercizio finanziario 2021 e successivi; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per il proseguimento del contratto per il bilancio 2021 e 
successivi, impegnando l’importo complessivo di € 51,00= IVA 22% inclusa all’anno, al capitolo 
71700, codifica 5.2.1.103 del Bilancio 2021 e prossimi esercizi; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000; 
VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) 
che stabiliscono che le pubbliche amministrazioni acquirenti di lavori, beni e servizi, ancorché non 
rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta 
sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 
PRECISATO che per l’esecuzione di detto intervento è stato acquisito il codice CIG: ZF82FE8E0D; 
 

VISTO l’art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 e 37 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli anni 2021/2023. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in preambolo: 

1) Di assumere impegno di spesa per complessivi € 51,00= comprensivi di IVA 22% all’anno, 

imputando l’importo al capitolo 71700, codifica 5.2.1.103 del Bilancio 2021 e prossimi 

esercizi, per il rinnovo abbonamento sim voce per allarme antincendio biblioteca comunale 

a favore della ditta VODAFONE ITALIA S.P.A.., con sede legale in via Jervis 13, 10015, 

IVREA (TO)– P.IVA 08539010010; 

2) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, 

a seguito di verifica della fornitura da parte del Responsabile del Servizio e relativo visto di 

autorizzazione alla liquidazione; 

3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

  Il Responsabile del Servizio 

 Leonardo ing. Lavecchia 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.55 del 26/05/2021

26/05/2021Data: Importo: 51,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO SIM VOCE PER ALLARME ANTINCENDIO BIBLIOTECA COMUNALE.  CIG: ZF82FE8E0D

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 9.660,00
2.394,37

51,00
2.445,37
7.214,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.660,00

1.154,37

51,00

1.205,37

Disponibilità residua: 454,63

Capitolo: 71700

Oggetto: BIBLIOTECA - telefono

Progetto: Assunzione gestione servizi general

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 493/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 493/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 493/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010484 - Vodafone Italia S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 27/05/2021

ZF82FE8E0DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.55 del 26/05/2021

26/05/2021Data: Importo: 51,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO SIM VOCE PER ALLARME ANTINCENDIO BIBLIOTECA COMUNALE.  CIG: ZF82FE8E0D

Bilancio
Anno: 2022

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.660,00
659,65

51,00
710,65

9.949,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 1.660,00

659,65

51,00

710,65

Disponibilità residua: 949,35

Capitolo: 71700

Oggetto: BIBLIOTECA - telefono

Progetto: Assunzione gestione servizi general

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2022 56/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 56/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 56/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010484 - Vodafone Italia S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 27/05/2021

ZF82FE8E0DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.55 del 26/05/2021

26/05/2021Data: Importo: 51,00

Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO SIM VOCE PER ALLARME ANTINCENDIO BIBLIOTECA COMUNALE.  CIG: ZF82FE8E0D

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.660,00
629,52

51,00
680,52

9.979,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 1.660,00

629,52

51,00

680,52

Disponibilità residua: 979,48

Capitolo: 71700

Oggetto: BIBLIOTECA - telefono

Progetto: Assunzione gestione servizi general

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2023 25/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 25/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 25/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010484 - Vodafone Italia S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 27/05/2021

ZF82FE8E0DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


